
COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 1 di 3

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

ORDINANZA N. 81 DEL 17/10/2019
Proponente: Area 3 Progettazione e manutenzione infrastrutture 

OGGETTO:

LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DEL 
COMPLESSO EDILIZIO SEDE DELLA SCUOLA SECONDARIA G. 
MAZZINI (VEMM85701L), VIA GIUDECCA N. 59 | AGGIORNAMENTO 
DELLE REGOLAMENTAZIONI E LIMITAZIONI DELLA 
CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA IN VIA GIUDECCA NEL TRATTO 
COMPRESO TRA IL LIMITE EST DEL PARCHEGGIO OPPOSTO AI 
CIV. 65 E 67 E L’IMMISSIONE DI VIA FILZI  

 IL DIRIGENTE   

 VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 208 dell’11.12.2018, con la quale è stato approvato il progetto 
Definitivo-Esecutivo, prot. n. 49892 del 19.11.2018 relativo i “LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO E 
FUNZIONALE DEL COMPLESSO EDILIZIO SEDE DELLA SCUOLA SECONDARIA G. MAZZINI 
(VEMM85701L), VIA GIUDECCA N. 59” redatto dallo Studio AIQ di Zigiotto & Associati, con sede in via 
Tommaseo n. 31/a - 30035 Mirano (VE), rappresentato dall’ing. Francesco Zigiotto;

 PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale N. 428 del 15.05.2019 i succitati lavori sono stati affidati alla 
ditta G.S.M. Costruzioni Srl (c.f./p.iva 05812151214) con sede legale in Pomigliano d’Arco (NA), Corso Umberto I 
n. 13 e che a seguito di tale assegnazione i medesimi hanno avuto inizio in data 11.06.2019 ed avranno durata 
massima fino a tutto il giorno 8.12.2019;

 ACCERTATO che, come rappresentato da RUP dell’opera Arch. Alessandro Tamai, Capo Servizio Gestione edilizia 
pubblica, cimiteri e parchi, la succitata cantierizzazione ha comportato la temporanea modifica delle modalità di 
accesso e di uscita della popolazione scolastica verso il plesso scolastico coinvolto dai lavori, in particolar modi con 
ripercussioni sul fronte prospiciente Via Giudecca;

 PRESO ATTO che con Ordinanza N. 73 del 19.09.2019, per esigenze di carattere tecnico–operativo e di sicurezza 
stradale con particolare riguardo alla popolazione scolastica, veniva disposta l’adozione dei seguenti provvedimenti:

1. la sospensione temporanea della circolazione in Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del parcheggio 
opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi  [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] 
dal 26.09.2019 al 08.12.2019, comunque limitatamente al periodo di effettiva esecuzione delle lavorazioni, nei 
giorni lavorativi con orario dalle ore 7.45 alle ore 8.15 e dalle 13.45 alle 14.15, con eccezione degli autobus 
adibiti al trasporto scolastico, dei mezzi di emergenza e soccorso, veicoli dei residenti interclusi e degli utenti 
della pista ciclabile;

2. il divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati di Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del 
parcheggio opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi  [45°29'42.7"N 
12°06'12.4"E] dal 26.09.2019 al 08.12.2019, comunque limitatamente al periodo di effettiva esecuzione delle 
lavorazioni, nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7.45 alle ore 8.15 e dalle 13.45 alle 14.15;

 RITENUTO, su precisa segnalazione del Comando Di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Miranese, di 
adeguare gli orari delle succitate sospensioni, alle maturate esigenze dei flussi scolastici in ingresso ed uscita 
dall’istituto secondo i rilievi dagli stessi effettuati, mediante l’adozione dei seguenti provvedimenti:

1. la sospensione temporanea della circolazione in Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del parcheggio 
opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi  [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] 



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 2 di 3

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

dalla data 26.09.2019 al 08.12.2019, comunque limitatamente al periodo di effettiva esecuzione delle 
lavorazioni, nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7.30 alle ore 8.00 e dalle 13.30 alle 14.00, con eccezione 
degli autobus adibiti al trasporto scolastico, dei mezzi di emergenza e soccorso, veicoli dei residenti interclusi e 
degli utenti della pista ciclabile;

2. il divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati di Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del 
parcheggio opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi  [45°29'42.7"N 
12°06'12.4"E] dal 26.09.2019 al 08.12.2019, comunque limitatamente al periodo di effettiva esecuzione delle 
lavorazioni, nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7.30 alle ore 8.00 e dalle 13.30 alle 14.00;

 VISTA l'allegata attestazione del Responsabile del Procedimento in oggetto, concernente la compatibilità del 
presente provvedimento con la vigente legislazione statale e regionale oltre che con lo Statuto, i vigenti Regolamenti 
e Piani, e i documenti di programmazione finanziaria e gestionale comunali;

 VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 29.12.2017 ad oggetto “Proroga dell’incarico del Dirigente dell’Area 3 – 
Progettazione e Manutenzione Infrastrutture – Ing. Roberto Lumine”;

 VISTI l’art. 5 comma 3, l’art. 6 commi 4-5 e l’art. 7 comma 1 del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 
n. 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 nonché lo Statuto Comunale;

ORDINA

1) la revoca degli effetti dell’Ordinanza N. 73 del 19.09.2019 con effetto dalla data dell’esecutività del presente 
atto;

2) la sospensione temporanea della circolazione in Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est del 
parcheggio opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi  [45°29'42.7"N 
12°06'12.4"E] dalla data del presente atto al 08.12.2019, comunque limitatamente al periodo di effettiva 
esecuzione delle lavorazioni, nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7.30 alle ore 8.00 e dalle 13.30 alle 
14.00, con eccezione degli autobus adibiti al trasporto scolastico, dei mezzi di emergenza e soccorso, veicoli 
dei residenti interclusi e degli utenti della pista ciclabile;

3) il divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati di Via Giudecca nel tratto compreso tra il limite est 
del parcheggio opposto ai civ. 65 e 67 [45°29'42.7"N 12°06'12.4"E] e l’immissione di Via Filzi  [45°29'42.7"N 
12°06'12.4"E] dalla data del presente atto al 08.12.2019, comunque limitatamente al periodo di effettiva 
esecuzione delle lavorazioni, nei giorni lavorativi con orario dalle ore 7.30 alle ore 8.00 e dalle 13.30 alle 
14.00;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e mediante l’installazione dei 
prescritti segnali stradali e degli altri provvedimenti previsti dal D.Lgs. n. 285/92 e D.P.R. n. 495/92, che saranno posti 
a cura del Servizio Pianificazione e Gestione OO. Stradali PUT e PUM.

Il presente provvedimento verrà trasmesso, per quanto di competenza, all’Ufficio Messi, al Servizio Segreteria 
Generale, all’URP, al Servizio Multisportello, nonché al Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del 
Miranese.

Al personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.lgs. n. 285/92, spetta il 
compito della vigilanza sull’applicazione del presente provvedimento.

Oltre alle modalità indicate in calce alla presente Ordinanza, è altresì ammessa la possibilità di proporre ricorso entro 60 
giorni al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 30/04/92 n. 285, con le 
modalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92 n. 495.

É fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

Area 3 – Progettazione e manutenzione infrastrutture



COMUNE DI MIRANO
Città Metropolitana di Venezia

Pagina 3 di 3

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet http//www.comune.mirano.ve.it

Posta elettronica certificata: protocollo.comune.mirano.ve@pecveneto.it

Servizio Pianificazione e Gestione Opere Stradali PUT e PUM
Dirigente:  Ing.  Roberto Lumine

Resp. procedimento: Ing. U. Bonello tel. 041 5798418
Resp. istruttoria:  Ing. U. Bonello tel. 041 5798418

 

IL DIRIGENTE   
Roberto Lumine   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


